Schwimmerschalter mit Permanentmagnet
Für seitlichen Anbau
Typ RSB
Datenblätter zu produktverwandten Geräten:
Schwimmerschalter mit Permanentmagnet, vertikaler Einbau; Typ RSM; siehe Datenblatt LM 30.01
Schwimmerschalter mit Permanentmagnet, horizontaler Einbau; Typ HIF; siehe Datenblatt LM 30.02
Schwimmerschalter mit Permanentmagnet, für
seitlichen Anbau, Typ RSB

t (? s)
Seite 4 von 4 WIKA Datenblatt LM 30.03 ·∙ 01/2010
Bestellangaben
Typ / Material des Bezugsgefäßes / Anzahl der Umschaltkontakte / Optionen
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
Die beschriebenen Geräte entsprechen in ihren Konstruktionen, Maßen und Werkstoffen dem derzeitigen Stand der Technik
01
/2
01
0
D
Kontaktschutzmaßnahmen
Um eine sichere Funktion von Sensoren mit Reedschaltern zu gewährleisten und eine größtmögliche Lebensdauer zu erzie-
len, ist eine Schutzbeschaltung entsprechend den Abbildungen erforderlich.
RC-Glieder je nach
Betriebsspannung
siehe Tabelle
Spitzenstrommessung
mit Oszilloskop
Beispiel:
C = 0,33 µF/24 V DC
Freilaufdiode
z. B. 1N4007
Rs = 22 Ohm
(47 Ohm bei
10 VA Kontakten)
C1= innere Kapazität
Rs = 220 Ohm
(230 V AC)
C1= innere Kapazität
Induktive Last an Wechselspannung
Induktive Last an Gleichspannung
Strombegrenzung bei kapazitiver Last
z. B. SPS, PLS und Leitungen > 50m
Strombegrenzung bei elektronischen Zeitrelais
S1
24 - 230V AC
R
C
S1 RS
+
–
C1
230 V AC
Zeit-
relais
S1
24 - 250V DC
+
–
S1 RS
+
–
C1
SPS
24 V DC
24 V DC
S1
C
RM
RE
D
L
20
0
3-10
1
2
3
4
I (A)
t (? s)
S1